АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________№_____________

	Об утверждении Положения О порядке предоставления подписки за счет средств муниципального бюджета муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на периодические печатные издания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. Утвердить Положение О порядке предоставления подписки за счет средств муниципального бюджета муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на периодические печатные издания, согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования                                            С.Т. Байбулатов

	Разослано:
	главному специалисту, прокуратуре района, в дело

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Ивановский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от _______________№________

Положение

О порядке предоставления подписки за счет средств муниципального бюджета муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на периодические печатные издания
1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления и оформления подписки за счет средств бюджета муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на периодические печатные издания, категории граждан, которым предоставляется подписка на периодические печатные издания, а также перечень периодических печатных изданий, предоставляемых за счет средств муниципального бюджета.

2. Категории граждан, которым может предоставляться подписка на периодические печатные издания за счет средств муниципального бюджета:
2.1. участники ВОВ, инвалиды ВОВ, ветераны ВОВ, вдовы участников ВОВ, труженики тыла;
2.2. реабилитированные лица и лица, пострадавшие от политических репрессий;
2.3. участники боевых действий, семьи погибших военнослужащих;

2.4. участники ликвидации Чернобыльской АЭС;
2.5. инвалиды;
2.6. ветераны труда;
2.7. доноры;

2.8. пенсионеры в возрасте 65 лет и старше.

3. Все вышеуказанные категории граждан, должны быть зарегистрированы по месту жительства на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
4. За счет средств бюджета муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области может быть оформлена подписка на следующие периодические печатные издания:

4.1. «Сельские вести».
5. Подписка на периодические печатные издания осуществляется один раз в полгода.

6. Для оформления подписки на газету граждане представляют в администрацию муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области заявление по форме, согласно приложению, к настоящему Положению.

7. К заявлению прилагаются:

7.1. копия паспорта;

7.2. копия документа, подтверждающего категорию гражданина.
8. Заявление гражданина о предоставлении подписки предоставляется в администрацию муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в следующие сроки:

В период с 1 сентября по 1 ноября - на 1-е полугодие.
В период с 1 апреля по 1 мая - на 2-е полугодие.
9. На основании полученной информации о гражданах, имеющих право на подписку, администрация муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области оформляет списки, абонементы и доставочные карточки заключают договор (муниципальный контракт) на подписку на газету и ее доставку гражданам.

10. Решение о предоставлении (либо отказе в предоставлении) подписки на газету принимается администрацией муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области не позднее 10 календарных дней со дня предоставления полного пакета документов, указанных в пункте 8 настоящего Положения.
11. После принятия решения администрация муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области направляет гражданину уведомление о предоставлении (либо отказе в предоставлении) подписки на газету в срок не позднее 30 календарных дней с момента принятия указанного решения.

12. Основаниями для отказа гражданину в предоставлении подписки являются:

- отсутствие пакета документов, которые предусмотрены в пункте 8 настоящего Положения.

- отсутствие средств в муниципальном бюджете.
Приложение
к порядку предоставления подписки

 за счет средств муниципального бюджета

муниципального образования Ивановский сельсовет

Оренбургского района Оренбургской области
на периодические печатные издания
	Главе муниципального образования

Ивановский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

_______________________________
от _____________________________
________________________________
Адрес: __________________________
________________________________
Телефон: ________________________
E-mail: __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оформить подписку на газету______________________________
__________________________________________________________________

(наименование периодического печатного издания)

на _____ полугодие ___________ года.

Приложение:
1. копия паспорта.

2. _____________________________________________________________
3. _____________________________________________________________

Примечание.

Выражаю свое согласие (далее  - согласие) на обработку своих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (передачу определенному кругу лиц), блокирование, уничтожение) как с использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств в целях предоставления подписки на газету. Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие, включает в себя любую информацию, представляемую в заявлении и других представляемых в уполномоченный орган документах в указанных выше целях. Согласие действует в течение всего срока предоставления подписки на газету, а также в течение трех лет с даты прекращения обязательств сторон. Заявитель может отозвать настоящее согласие путем направления письменного заявления в уполномоченный орган, в этом случае уполномоченный орган прекращает обработку персональных данных, а персональные данные подлежат уничтожению не позднее чем через 3 года с даты прекращения обязательств сторон. Заявитель соглашается с тем, что указанные выше персональные данные являются необходимыми для заявленной цели обработки.
___________________        ___________________        ____________________
 (число, месяц, год)                                        (подпись)                                                 (расшифровка подписи)